
Minas Gerais , 18 de Abril de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XI | Nº 2485 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              174 

 

O edital poderá ser baixado integralmente no site do município, 

www.novoorientedeminas.mg.gov.br ou retirado na sede da Prefeitura 

Municipal de Novo Oriente de Minas, na sala da Divisão de Compras 

e Licitações, localizada à Praça João Roque, Nº 01 – Centro. Novo 

Oriente de Minas/MG  

  

ELVÂNIO MARQUES FRANCO  

Pregoeiro. 

Publicado por: 

Elvânio Marques Franco 

Código Identificador:2CC6BA2A 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORATÓRIOS 

 

PREFEITURA DE ORATÓRIOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO : Processo Licitatório nº: 026/2019 Pregão 

autuado sob o nº: 018/2019, Através da CPL, e nos termos da Lei 

10.520/2002, e Lei complementar 123/2006 e Lei 147/2014, faz tornar 

público que irá realizar licitação, na forma presencial,no dia 

03/05/2019. Sessão de Pregão com inicio às 09:00 h, - Registro de 

Preços para futura e eventual Aquisição de PÃES,LANCHES, 

SALGADOS, BOLOS E ÁGUA MINERAL, nos critérios e 

condições contidas no Edital. O Edital poderá ser solicitado pelo e- 

mail: licitacao@oratorios.mg.gov.br, e no site – 

www.oratorios.mg.gov.br. Informações: (31)3876-9101 com a C.P.L. 

no horário de 13: as 16:00. 

Publicado por: 

Nivaldo Vieira da Silva Junior 

Código Identificador:5ABDFEBC 

 
PREFEITURA DE ORATÓRIOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO : Processo Licitatório nº: 025/2019 Pregão 

autuado sob o nº: 017/2019, Através da CPL, e nos termos da Lei 

10.520/2002, e Lei complementar 123/2006 e Lei 147/2014, faz tornar 

público que irá realizar licitação, na forma presencial,no dia 

02/05/2019. Sessão de Pregão com inicio às 09:00 h, - Registro de 

Preços para futura e eventual Aquisição de GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS E MERENDA ESCOLAR, nos critérios e 

condições contidas no Edital. O Edital poderá ser solicitado pelo e- 

mail: licitacao@oratorios.mg.gov.br, e no site – 

www.oratorios.mg.gov.br. Informações: (31)3876-9101 com a C.P.L. 

no horário de 13: as 16:00. 

Publicado por: 

Nivaldo Vieira da Silva Junior 

Código Identificador:6B38408B 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 0019/PMP/2019 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0006/PMP/2019 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/PMP/2019 

  

OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS POR MEIO DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR 

RURAL EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE/FNDE, PARA COMPOR 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DE ACORDO COM A LEI Nº 11.947, 

DE 16/06/2009, RESOLUÇÃO Nº 26 DE 17/06/2013 E 

RESOLUÇÃO 04 DE 02/04/2015 DO FNDE, conforme 

especificações, quantidades e condições presentes no Edital. 

  

TIPO: CHAMAMENTO PÚBLICO 

  

APRESENTAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DOS 

AGRICULTORES FAMILIARES: 

Dia 10/05/2019 a partir das 09:00h 

  

ABERTURA OFICIAL DA SESSÃO: 

Dia 10/05/2019 a partir das 09:00h 

  

Não havendo expediente na data supracitada, a data limite para 

recebimento das propostas comerciais e a abertura da sessão estarão 

prorrogadas para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário. 

  

LOCAL PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: 

Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Passabém, situado à 

Praça São José nº 300 - Centro, Passabém/MG. 

  

CONSULTAS AO EDITAL: 

Este instrumento convocatório estará disponível e poderá ser 

consultado por qualquer interessado no seguinte endereço eletrônico: 

http://passabem.mg.gov.br, ou na Secretaria Municipal de 

Administração do Município de Passabém, no departamento de 

compras e licitações, situado à Praça São José, n°300 - Centro CEP- 

35.810-000, no horário de 08 às 17:00hs 

  

ESCLARECIMENTOS: 

Através do e-mail: licitacoes@passabem.mg.gov.br ou pelo telefone 

(31) 3836-1130, ou pessoalmente no setor de licitações desta 

prefeitura. 

  

Passabém, 17 de abril de 2019. 

Publicado por: 

Edilane Morais da Silva 

Código Identificador:4724AE17 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO 

 

CORREGEDORIA E OUVIDORIA MUNICIPAL  

PORTARIA Nº. 11.836/2019 

 

PORTARIA Nº. 11.836/2019 

  

Revoga Portaria n°. 11.829/2019 referente à 

Instauração de Processo Sindicante Administrativo, 

por solicitação do Sine – Unidade Patrocínio. 

  

Considerando, a solicitação do Sine – Unidade Patrocínio, conforme 

Comunicação Interna n°. 0526/2019, datada do dia 15 de abril de 

2019, solicitando e justificando a revogação da Portaria n°. 

11.829/2019; 

DEIRÓ MOREIRA MARRA, Prefeito Municipal de Patrocínio, 

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, em 

conformidade com o que lhe faculta a Lei Complementar Municipal 

n°. 060/2009 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município; 

  

RESOLVE 

  

Art. 1º. – Fica Revogada a Portaria n°. 11.829/2019, de 08 de abril de 

2019, conforme Comunicação Interna n°. 0526/2019, do Sine – 

Unidade Patrocínio. 

  

Art. 2º. – Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Patrocínio MG, 15 de abril de 2019. 

  

DEIRO MOREIRA MARRA 

Prefeito Municipal  

Publicado por: 

Alessandra Aparecida de Oliveira 

Código Identificador:1A08B451 

 


